
 
 

Importation of personal property 
Declaration 

T14 uk 250618 

 

 
 

Newcomer 
Name: 

       

Social Security Number: 

       

Departure Address: 

       

Arrival Address: 

       

 

Personal property and shipping method 
Mode of Transportation: 

       

Date: 

       

Shipping Harbour: 

       

Freight Bill No.: 

       

Number of Items: 

       

Weight in Kgs: 

       

Content: 

       

       

       
 

New goods:  Yes  No 

Boat:   Yes  No 

Motorised vehicle:   Yes  No Brand:       License Plate:       
 

 

I, the newcomer named above, who have lived outside the Faroes for a minimum of one year and am 
now moving and taking up residence in the Faroes, declare the stated goods to be imported without 
duties, etc.: 
 

I declaire 

 that these goods, which I import outside the duties system in accordance with Art. 6.b in the 
Duties Act and in accordance with Art. 27.3 in the Sales Tax Act, are my (and my households) 
personal goods, 

 that I (and my household) have used these goods the past six months, 

 and that they will continue to be used by me (and my household). 
 

If I import a motorised vehicle as a personal good, I have been informed that ownership of this 
vehicle cannot be transferred to another owner within the first year after it has been registered with 
a Faroese registration number. If the ownership of the vehicle is transferred within the first year, all 
duties and fees are to be paid. 
 
Due to exclusive import rights, import of alcoholic goods is not permitted. 
 

 ____________________________________  ,  date / 20   
Location  Signature, newcomer 

 
 

This document is to be sent to: TAKS, P.O. Box 2151, FO-110 Tórshavn or by e-mail to: taks@taks.fo  

mailto:taks@taks.fo
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Legal Basis 
 
The Duties Act, Art. 6.b 
Removal goods, when the owner has been a resident in a different part of the kingdom or in another 
country for at least 1 year, when the goods evidently have been used, when the owner him- or 
herself pays for the import of the goods, and when the goods are to be used by those who hitherto 
have used them.  
The Faroese government may, by executive order, stipulate further regulations on what goods are 
eligible to be imported as removal goods, on conditions for importing them and on which countries 
from which they may be imported. 
 
The Sales Tax Act, Art. 27.3 
Sales tax dispensation may be granted on imported goods to the same extent and under the same 
conditions as dispensation is granted under the Duties Act, art. 6, 7, 8a and 9. 
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